
ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

1/18

Il D.lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi,

VISTO

La Deliberazione della Giunta Regionale del 24 febbraio 2023, n. 6/7, “Ripartizione

delle tipologie e dei programmi in categorie e macroaggregati e elenchi dei capitoli di

entrata e spesa, conseguenti all’approvazione della legge regionale 21 febbraio

2023, n. 2 "Bilancio di previsione 2023-2025”;

VISTA

La Legge Regionale del 21 febbraio 2023, n. 2 – “Bilancio di previsione triennale

2023-2025”;

VISTA

La Legge Regionale del 21 febbraio 2023, n. 1 – “Legge di stabilità 2023”;VISTA

La Legge Regionale 2 agosto 2006, n. 11 - “Norme in materia di programmazione, di

bilancio e di contabilità della Regione Autonoma della Sardegna”;

VISTA

La Legge Regionale 13 novembre 1998 n. 31 - “Disciplina del personale regionale e

dell’organizzazione degli uffici della Regione” e ss.mm.ii.;

VISTA

La Legge Regionale 7 gennaio 1977 n. 1 - “Norme sull’organizzazione amministrativa

della Regione e sulle competenze della Giunta, del Presidente e degli assessori

regionali”;

VISTA

Lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione;VISTO

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Finanziamenti ed incentivi per la gestione associata di funzioni comunali a favore

delle Unioni dei comuni e Comunità montane della Sardegna. Legge Regionale 4

febbraio 2016, n. 2, articolo 16. Impegno di spesa urgente per complessivi euro

23.916.370,90 a favore dell’Unione dei Comuni Alta Gallura e altri. Capitolo di spesa

SC01.1059 euro 12.990.880,00 (Fondi regionali) – Capitolo di spesa SC01.1083 euro

10.925.490,90 (Assegnazioni statali) . Missione 18 – Programma 01 – Titolo 1.

Esercizio finanziario 2023. PCF U.1.04.01.02.005 - PCF U.1.04.01.02.006.

Oggetto:

04-01-00 - Direzione Generale degli Enti Locali e Finanze
04-01-02 - Servizio Enti locali
ID Provvedimento: 457662



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

2/18

Pertanto che le risorse, per l'annualità corrente, destinate al sostegno delle funzioniDATO ATTO

Che per la suddetta finalità il fabbisogno finanziario relativo al personale ex Comunità

montane presente nelle Unioni di comuni e nelle Comunità Montane e per l’annualità

2023 è stato quantificato in complessivi euro 565.107,57, la cui specificazione a

favore dei soggetti beneficiari è oggetto del presente provvedimento, ed è visibile

nella colonna denominata “Personale ex ccmm” della tabella, ALLEGATO A -

GESTIONI ASSOCIATE 2023, allegata alla presente;

DATO ATTO

Che a valere sugli importi più sopra richiamati, per i trasferimenti di cui all'art. 16 della

L.R. n. 2/2016, gravano le somme dovute al personale transitato negli enti associati

provenienti dalle ex Comunità Montane;

RILEVATO

Che per l'attuazione del procedimento relativo ai finanziamenti ed agli incentivi per

la  gestione associata di funzioni comunali la Regione Autonoma della Sardegna,

oltre  alle somme di provenienza statale, concorre con somme proprie, pari ad

euro 12.990.880,00, ai sensi dell’articolo 16 della legge regionale 4 febbraio 2016, n.

2 mediante trasferimenti a valere sul fondo unico di cui all'articolo 10 della

legge regionale n. 2 del 2007;

CONSIDERATO

Che con la nota protocollo 5565 del 4 aprile 2023 il Dipartimento per gli Affari

Interni e Territoriali ha dato notizia dell’importo assegnato alle Regioni, tra cui quello

a favore della Regione Sardegna che ammonta a complessivi euro 10.925.490,90;

VISTO

La Deliberazione della Conferenza Unificata – Presidenza del Consiglio dei Ministri,

Repertorio atti n. 35/CU dell'8 marzo 2023, con la quale, ai sensi dell’articolo 4 dell’

intesa sancita con atto n. 936/CU del 1° marzo 2006, sono state individuate le

Regioni, per l’anno 2023, tra cui la Regione Sardegna, destinatarie delle risorse

statali a sostegno dell’associazionismo comunale;

VISTA

Il Decreto dell’Assessore degli Affari Generali, personale e riforma della regione n. n.

36/2785 del 23 giugno 2023 relativo alla nomina dell’Ing. Valentina Flore quale

Direttore del Servizio Enti Locali;

RICHIAMATO

a norma degli artt. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42) e successive modifiche ed

integrazioni, le cui disposizioni si applicano al bilancio regionale in via esclusiva e la L.

R. 2 agosto 2006 n. 11 le cui disposizioni si applicano per quanto compatibili;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

3/18

Pertanto, per i motivi sopracitati, di dover provvedere all’assegnazione e all’RITENUTO

Che con Determinazione n. 5571, protocollo   55618, del  18 dicembre 2023  si è

dell’entrata della somma pari ad euro 10.925.490,90 perprovveduto all'accertamento 

l’anno 2023 quali assegnazioni statali destinate alla Regione Sardegna a sostegno

dell’associazionismo dei Comuni;

DATO ATTO

Della Determinazione n. 5550, protocollo 55389, del 15 dicembre 2023 relativamente

all'approvazione riparto per complessivi euro 23.916.370,90 ad esito della relazione

istruttoria del Responsabile del Procedimento Dott. Paolo Demuro per la ripartizione

delle somme spettanti alle Unioni dei Comuni, alle  Comunità Montane e alla Rete

Metropolitana del Nord Sardegna per l’anno 2023, per  un totale di euro

23.916.370,90, nella misura per ciascuno indicata nella tabella  ALLEGATO A -

GESTIONI ASSOCIATE 2023 allegata al presente atto per farne parte integrante e

sostanziale;

PRESO ATTO

La Determinazione n. 2811, protocollo 31119, del 7 luglio 2023 con la quale è stato

dato avvio al procedimento e approvata la nota di avviso per l'anno 2023 inerente le

modalità di accesso ai fondi regionali e statali per il finanziamento delle funzioni

svolte dai Comuni in forma associata  così come previsto nel successivo pubblico

avviso, consultabile all’indirizzo del sito istituzionale della Regione

Sardegna  (Identificativo web: 169831866753755);

RICHIAMATA

La Determinazione n. 1474, protocollo 16995, del 20 aprile 2023 con la quale è stato

nominato Responsabile dei procedimenti di competenza del Settore Trasferimenti

Enti Locali e Polizia Locale, tra i quali il procedimento di che trattasi, il Dott. Paolo

Demuro;

RICHIAMATA

La Deliberazione della Giunta Regionale del 24 ottobre 2023, n. 34/77

“Finanziamento per l’esercizio associato di funzioni svolte dalle unioni di comuni.

Ratifica e conferma criteri e contenuti di cui alla deliberazione della Giunta regionale

n. 23/12 del 8.5.2018 e deliberazione della Giunta regionale n. 6/41 del 5.2.2019.

Legge regionale 4 febbraio 2016, n. 2, art. 16”;

VISTA

associate ammontano complessivamente a euro 23.916.370,90, di cui euro

10.925.490,90 quali assegnazioni statali ed euro 12.990.880,00 quali fondi regionali;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

4/18

CONSIDERATO

Altresì che si dà atto che questo CdR si impegna a informare e vigilare sull’

osservanza da parte del beneficiario del divieto di cui all’art. 53, co. 16 ter, del d.

lgs. 30/03/2001, n. 165 (Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle amministrazione pubbliche - attività successiva alla cessazione del rapporto di

lavoro  c.d. pantouflage o revolving door) nei confronti del proprio personale

dipendente,  anche se assunto a tempo determinato o parziale, di coloro che nello

stesso ente pubblico ricoprono incarichi dirigenziali o di responsabilità amministrativa

di vertice, oltre che dei soggetti esterni con i quali il medesimo ente abbia stabilito un

rapporto di lavoro, subordinato o autonomo;

CONSIDERATO

Che, in relazione al procedimento in questione, sia per il Direttore di Servizio che

per il Responsabile del Procedimento, non sussistono situazioni: 

• anche potenziali, di conflitto d’interesse ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241 

/1990 e degli artt. 7, 15 e 19 del Codice di comportamento del personale

della  Regione Autonoma della Sardegna, degli Enti, delle Agenzie e delle

Società partecipate approvato con D.G.R. n. 43/7 del 29 ottobre 2021;

• di conflitto di interesse ai sensi della Legge 6 novembre 2012, n. 190 e

norme collegate, ne sono presenti cause di incompatibilità previste dalla normativa

vigente,  con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione;

CONSIDERATO

autorizzazione per i corrispondenti impegni di spesa, per la complessiva somma di

euro 23.916.370,90 relativa all’anno 2023, a favore dei soggetti indicati nella tabella,

ALLEGATO A - GESTIONI ASSOCIATE 2023, allegata alla presente determinazione

per farne parte integrante e sostanziale, nella misura per ciascuno in essa riportata

nella colonna " ", attribuendo al capitolo di spesa SC01.1083 recanteTOTALE

“Finanziamenti statali per il sostegno dell'associazionismo dei Comuni” la somma di

euro 10.925.490,90 e al capitolo di spesa SC01.1059 recante “Fondo regionale a

favore del sistema delle autonomie locali - Trasferimenti agli Enti Locali" la somma di

euro 12.990.880,00 del Bilancio finanziario 2023;



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

5/18

L’impegno della spesa per complessivi euro 23.916.370,90 troverà capienza per euro

12.990.880,00 sul capitolo SC01.1059 recante “Fondo regionale a favore del sistema

delle autonomie locali - Trasferimenti agli Enti Locali" e per euro 10.498.682,38 sul

capitolo SC01.1083 recante  “Finanziamenti statali per il sostegno

dell'associazionismo dei Comuni” del bilancio della Regione per l’anno 2023. Nella

tabella ALLEGATO B - CONTABILE - GESTIONI ASSOCIATE 2023 sono indicati,

per ciascun beneficiario, l'importo, il codice fornitore, il PCF, l'IBAN, ed il codice

fiscale. La somma complessiva di euro  23.916.370,90 è suddivisa nel seguente

modo:

ART. 3

Di provvedere all’assegnazione e all’autorizzazione per i corrispondenti impegni di

spesa, per la complessiva somma di euro 23.916.370,90 relativa all’anno 2023, a

favore dei soggetti indicati nella tabella, ALLEGATO A - GESTIONI ASSOCIATE

2023, allegata alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale,

nella misura per ciascuno in essa riportata nella colonna " ".TOTALE

ART. 2

Di intendere le premesse qui integralmente riportate per far parte integrante

del presente provvedimento.

ART. 1

DETERMINA

Che ai sensi e per gli effetti dell’articolo 76 del D.P.R. n. 445/2000, sono stati

adempiuti tutti gli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs. n. 33/2013 per il caso di

specie.

CONSIDERATO

Che a termini del comma 6 dell’art. 56 del D.Lgs. 118/2011, si è proceduto all’

accertamento preventivo sulla compatibilità del programma e dei conseguenti

pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

CAPITOLO
IMPORTO SU CAPITOLO

PCF U.1.04.01.02.005

IMPORTO SU CAPITOLO

PCF U.1.04.01.02.006
TOTALE

SC01.1059 11.653.409,94 1.337.470,06 12.990.880,00

SC01.1083 9.787.875,61 1.137.615,29 10.925.490,90



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

6/18

La presente determinazione è trasmessa alla Direzione generale dei Servizi finanziari per la sua

esecuzione ed è comunicata all’Assessore degli enti locali, finanze e urbanistica ai sensi dell'art. 21,

comma 9, della Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31.

Il Direttore del Servizio 

Ing. Valentina Flore

Il Responsabile del Procedimento

Dott. Paolo Demuro



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

7/18

Capitolo
Centro di 

Responsabilità

Data 

Scadenza
Causale Importo Descrizione Fornitore Codifica PCF

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
468.905,85 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
655.273,97 UNIONE DEI COMUNI ALTA MARMILLA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
29.799,59 UNIONE DEI COMUNIARCIPELAGO DEL SULCIS - PORTOSCUSO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
287.770,20 UNIONE COMUNI BARBAGIA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
341.912,73 UNIONE DEI COMUNI DEL BASSO CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
517.050,77 UNIONE DEI COMUNI COROS-OSSI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
118.449,82 UNIONE DEI COMUNI COSTA DEL SINIS TERRA DEI GIGANTI

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

8/18

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023 Impegno Gestioni Associate 

2023
143.909,66 UNIONE DEI COMUNI NORA E BITHIA TEULADA COSTA DEL SUD U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
409.486,78 UNIONE DEI COMUNI DEI FENICIPALMAS ARBOREA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
516.749,42 UNIONE DEI COMUNI DEL BARIGADU

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
345.430,11 UNIONE DEI COMUNI DEL GUILCIERABBASANTA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
327.942,84 UNIONE DEI COMUNI DEL LOGUDORO - OZIERI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
256.547,75 UNIONE DEI COMUNI DEL MARGHINEMACOMER

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
314.245,22 UNIONE DI COMUNI MEILOGU

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
183.386,75 UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLAE DEL BASSO CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

9/18

SC01.

1059

00.04.01.02 19/12/2023 Impegno Gestioni Associate 

2023

162.152,41 UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUSMURAVERA U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
299.439,07 UNIONE DEI COMUNI DEL SULCISSAN GIOVANNI SUERGIU

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
280.169,17 UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
335.829,88 UNIONE DEI COMUNI DEL VILLANOVAVILLANOVA MONTELEONE

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
377.289,59 UNIONE DEI COMUNI DELLA BASSAVALLE DEL TIRSO E GRIGHINE-SIAMAG

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
219.163,74 UNIONE COMUNI DELLA PLANARGIA EDEL MONTIFERRU -BOSA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
381.836,91 UNIONE DEI COMUNI DELL'ANGLONAE DELLA BASSA VALLE DEL COGHINAS

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
362.322,26 UNIONE COMUNI D'OGLIASTRA

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

10/18

SC01.

1059

00.04.01.02 19/12/2023 Impegno Gestioni Associate 

2023

124.518,50 UNIONE DEI COMUNI DELLA GALLURAARZACHENA PALAU SANT'ANTONIO DI U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
462.321,29 UNIONE DEI COMUNI DEL GERREISAN NICOLO' GERREI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
402.444,35 UN COM NURAGHI M.IDDA FANARIS

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
533.427,75 UNIONE DEI COMUNI MARMILLAVILLAMAR

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
352.020,71 UNIONE DEI COMUNI METALLA E MAREMUSEI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
335.697,70 UNIONE DEI COMUNI DEL MONTALBO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
461.288,32 UNIONE DI COMUNI MONTIFERRU E ALTO CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
327.661,15 UNIONE DEI COMUNI PARTE MONTISMOGORO

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

11/18

SC01.

1059

00.04.01.02 19/12/2023 Impegno Gestioni Associate 

2023

181.178,83 UNIONE DEI COMUNI RIVIERA DI GALLURA U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
223.298,09 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELCAMPIDANO - S.GAVINO MONREALE

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
293.912,98 UNIONE COMUNI TREXENTASENORBI'

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
221.929,79 UNIONE DEI COMUNI VALLEDEL CEDRINO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
204.042,58 UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL PARDUDELL'OGLIASTRA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
62.643,49 UNIONE DEI COMUNI MONTE LINAS - DUNE DI PISCINAS

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
229.567,14 COMUNITA' MONTANA DEL MONTE ACUTOMONTI

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
266.469,08 COMUNITA' MONTANA GENNARGENTU MANDROLISAI

U.

1.04.01.02.006



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

12/18

SC01.

1059

00.04.01.02 19/12/2023 Impegno Gestioni Associate 

2023

232.801,58 7° COM MONT GOCEANO - BONO U.

1.04.01.02.006

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
226.338,64

COMUNITA' MONTANA DEL NUORESE-GENNARGENTU-SUPRAMONTE 

BARBAGIA

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
382.293,62 COMUN MONT SARCIDANO-BARBAGIA

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1059
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
131.959,92 RETE METROPOLITANA DEL NORD SARDEGNA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
261.451,47 UNIONE DEI COMUNI ALTA GALLURA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
547.575,95 UNIONE DEI COMUNI ALTA MARMILLA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
26.201,60 UNIONE DEI COMUNIARCIPELAGO DEL SULCIS - PORTOSCUSO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
253.024,96 UNIONE COMUNI BARBAGIA

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

13/18

SC01.

1083

00.04.01.02 19/12/2023 Impegno Gestioni Associate 

2023

300.630,35 UNIONE DEI COMUNI DEL BASSO CAMPIDANO U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
351.729,80 UNIONE DEI COMUNI COROS-OSSI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
122.375,12 UNIONE DEI COMUNI COSTA DEL SINIS TERRA DEI GIGANTI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
126.534,07 UNIONE DEI COMUNI NORA E BITHIA TEULADA COSTA DEL SUD

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
360.045,55 UNIONE DEI COMUNI DEI FENICIPALMAS ARBOREA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
454.357,35 UNIONE DEI COMUNI DEL BARIGADU

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
303.723,06 UNIONE DEI COMUNI DEL GUILCIERABBASANTA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
288.347,18 UNIONE DEI COMUNI DEL LOGUDORO - OZIERI

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

14/18

SC01.

1083

00.04.01.02 19/12/2023 Impegno Gestioni Associate 

2023

225.572,31 UNIONE DEI COMUNI DEL MARGHINEMACOMER U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
276.303,41 UNIONE DI COMUNI MEILOGU

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
161.244,73 UNIONE DEI COMUNI DEL PARTEOLLAE DEL BASSO CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
142.574,21 UNIONE DEI COMUNI DEL SARRABUSMURAVERA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
240.442,68 UNIONE DEI COMUNI DEL SULCISSAN GIOVANNI SUERGIU

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
246.341,68 UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
295.281,95 UNIONE DEI COMUNI DEL VILLANOVAVILLANOVA MONTELEONE

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
331.735,83 UNIONE DEI COMUNI DELLA BASSAVALLE DEL TIRSO E GRIGHINE-SIAMAG

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

15/18

SC01.

1083

00.04.01.02 19/12/2023 Impegno Gestioni Associate 

2023

192.702,02 UNIONE COMUNI DELLA PLANARGIA EDEL MONTIFERRU -BOSA U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
335.734,11 UNIONE DEI COMUNI DELL'ANGLONAE DELLA BASSA VALLE DEL COGHINAS

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
318.575,65 UNIONE COMUNI D'OGLIASTRA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
109.484,20 UNIONE DEI COMUNI DELLA GALLURAARZACHENA PALAU SANT'ANTONIO DI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
382.172,91 UNIONE DEI COMUNI DEL GERREISAN NICOLO' GERREI

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
353.853,43 UN COM NURAGHI M.IDDA FANARIS

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
469.021,94 UNIONE DEI COMUNI MARMILLAVILLAMAR

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
309.517,91 UNIONE DEI COMUNI METALLA E MAREMUSEI

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

16/18

SC01.

1083

00.04.01.02 19/12/2023 Impegno Gestioni Associate 

2023

199.357,37 UNIONE DEI COMUNI DEL MONTALBO U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
387.365,73 UNIONE DI COMUNI MONTIFERRU E ALTO CAMPIDANO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
288.099,52 UNIONE DEI COMUNI PARTE MONTISMOGORO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
159.303,38 UNIONE DEI COMUNI RIVIERA DI GALLURA

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
196.337,19 UNIONE DEI COMUNI TERRE DELCAMPIDANO - S.GAVINO MONREALE

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
258.426,07 UNIONE COMUNI TREXENTASENORBI'

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
161.917,25 UNIONE DEI COMUNI VALLEDEL CEDRINO

U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
179.406,58 UNIONE DEI COMUNI VALLE DEL PARDUDELL'OGLIASTRA

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

17/18

SC01.

1083

00.04.01.02 19/12/2023 Impegno Gestioni Associate 

2023

55.079,95 UNIONE DEI COMUNI MONTE LINAS - DUNE DI PISCINAS U.

1.04.01.02.005

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
201.849,31 COMUNITA' MONTANA DEL MONTE ACUTOMONTI

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
283.666,21 COMUNITA' MONTANA GENNARGENTU MANDROLISAI

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
179.250,99 7° COM MONT GOCEANO - BONO

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
199.010,63

COMUNITA' MONTANA DEL NUORESE-GENNARGENTU-SUPRAMONTE 

BARBAGIA

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
273.838,15 COMUN MONT SARCIDANO-BARBAGIA

U.

1.04.01.02.006

SC01.

1083
00.04.01.02 19/12/2023

Impegno Gestioni Associate 

2023
116.027,14 RETE METROPOLITANA DEL NORD SARDEGNA

U.

1.04.01.02.005



ASSESSORADU DE SOS ENTES LOCALES, FINANTZIAS E URBANISTICA

ASSESSORATO DEGLI ENTI LOCALI, FINANZE E URBANISTICA

18/18

Riassunto dei dati finanziari

SC01.1059 SC01.1083 TOTALE

2023 12.990.880,00 10.925.490,90 23.916.370,90

TOTALE 12.990.880,00 10.925.490,90 23.916.370,90

Istruttore Pratica:

GIULIA CANU

SILVIA CASALOTTO

Siglato da :

PAOLO DEMURO


		2023-12-19T10:11:31+0100
	FLORE VALENTINA
	Firmato digitalmente da


		2023-12-19T10:11:37+0100
	Regione Autonoma della Sardegna




